Дело № 5-           /8/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                                                       адрес
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району РТ фио, рассмотрев дело об административном правонарушении  по части 1 статьи 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, не работающего, проживающего в адрес, привлекавшегося к административной ответственности,
                                                      у с т а н о в и л:
дата в время фио, находясь в состоянии алкогольного опьянения в магазине «Пятёрочка», расположенном по адрес адрес, взял с торгового стеллажа вино, 0,7 л., 1 шт. стоимостью сумма, прошел кассовую зону, не оплатив товар, тем самым совершил мелкое хищение.
В судебном заседании фио вину в совершении мелкого хищения признал.
Выслушав фио, изучив материалы дела, суд полагает, что вина фио установлена и доказана, подтверждается письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении, содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения; заявлением фио; объяснениями фио и фио, согласно которым дата в время мужчина, взял с прилавка бутылку вина, спрятал под куртку, прошел через кассу, не оплатив товар; протоколом изъятия; справкой о стоимости похищенного товара; рапортом.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что фио совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает признание фио вины.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
При определении вида и размера наказания судья учитывает, что фио постоянного источника дохода не имеет, назначение наказание в виде штрафа нецелесообразно, а также необходимость влияния назначаемого наказания на исправление, мировой судья полагает, что наказание должно быть назначено  в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд РТ в течение 10 дней со дня получения или вручения копии постановления.
            Мировой судья

 фио